PUFFERSPEICHER / BUFFER TANK
P ffer- peicher P  -
f r Hei ungswasser, 3 bar
Die Pufferspeicher sind f r alle
Warmwasser-Zentralhei ungsanlagen
Hei ungswasser  geeignet.
Der Pufferspeicher erh ht das
Puffervolumen und erh ht somit die

Durchmesser / diameterD mm 1.300 1.450 1.800
ohne Isolierung/ without insulationd mm 1.100 1.250 1.600
Höhe/ heightH mm 2.465 2.845 3.035
Kippmaß/ tilt height mm 2.610 2.950 3.140
Gewicht/ weight PUB kg 231 310 450
Wärmetauscherfläche PUB-S
Heating surface PUB-S m2 4,2 4,2 6,0
1) Ab Werk in Österreich!
PUB, PUB-S Liter 2000 1) 3000 1) 5000 1) G
BIOMASSE / BIOMASS Pufferspeicher / Buffer tank
Zubehör / Accessories Art.Nr. E G
Aufpreis Flanschanschluss bei HERZ Pufferspeicher (Anzahl bei Bestellung angeben)
Surcharge flange coonection for HERZ buffer tanks (indicate amount when ordering )
Anschlussleistung an den Puffer empfohlene Dimension
Power input into the buffer recomended dimension
>150 kW DN 50 X000102-050    H
>200 kW DN 65 X000102-065    H
>300 kW DN 80 X000102-080    H
>500 kW DN 100 X000102-100    H
>1000 kW DN 125 X000102-125    H
Preisliste 05-2011 der HERZ Energietechnik GmbH 157
W r ep pen-P fferspeicher
WPP  -
Die Pufferspeicher der Typenreihe WPPS